

Årsredovisning

för

Gotlands Elnät AB

556537-4724

Räkenskapsåret

2022-01-01 – 2022-12-31

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Tilläggsupplysningar	9
Underskrifter	22

Styrelsen och VD för Gotlands Elnät AB, med säte på Gotland, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i tkr om inte annat anges.

Koncernredovisning upprättas av Vattenfall AB, org.nr 556036-2138, med säte i Solna.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Gotlands Elnät AB, org.nr 556537-4724, med säte i Gotlands län, bedriver nätverksamhet samt annan verksamhet inom områden som främjar eller kompletterar nätverksamheten.

Företaget ägs till 100% av Gotlands Energi AB, org.nr 556008-2157. Gotlands Energi AB ägs i sin tur till 75% av Vattenfall AB, org.nr 556036-2138 och till 25% av Region Gotland.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Leveranssäkerheten i Gotlands Elnät har successivt förbättrats tack vare de investeringar bolaget gjort. 2022 inleddes med fyra kraftiga oväder på kort tid. Dessa i kombination med ett totalavbrott (när hela Gotland blev utan el) i april samt en sommar med onormalt mycket åska gjorde att årets mål för leveranssäkerhet inte nåddes. Detta understryker vikten av att Gotlands Elnät behöver fortsätta arbetet med att göra Gotlands elnät mer vädersäkert. Den långsiktiga trenden går dock fortsatt i rätt riktning.

Svenska kraftnät (Svk) genomför en utredning avseende framtida elförbindelse mellan Gotland och fastlandet. Gotlands Elnät deltar tillsammans med Vattenfall Eldistribution i utredningen som har pågått under 2022. Utredningen förväntas bli färdig och beslut fattas under 2023. Beslut om framtida elförbindelse är nödvändigt för att Gotlands Elnät ska kunna komma vidare med arbetet att förstärka det centrala elnätet på ön.

Gotlands Elnät AB redovisar ett resultat 20 mkr lägre än budget på grund av lägre transiterad volym samt ökade kostnader för underhåll hänförligt till besvärligt väder redan tidigt på året. Utfallet för externa entreprenader och nyanslutningar är högre än beräknat under året. Kostnaderna för nätförluster för året är väsentligt lägre än beräknat, detta tack vare en bra volymsäkring inför året.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den 12 januari beslutade Högsta Förvaltningsdomstolen att inte meddela prövningstillstånd i domstolsprocessen för intäktsramar 2020-2023, vilket innebär att Kammarrättens avgörande står fast. Det överklagade beslutet om intäktsramar 2020-2023 går därmed åter till Energimarknadsinspektionen som därefter har att fatta nya beslut om intäktsramar för 2020-2023.

Lånet till Vattenfall AB refinansierades i april 2023 med en löptid på 2 år.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Användandet av el förutspås fördubblas i Sverige till 2045. Samma sak gäller för Gotland, där det ser ut att gå ännu fortare. Redan 2030 förutspås elförbrukningen på Gotland mer än fördubblas, för att möjliggöra detta behöver Gotlands elnät genomföra en omfattande förnyelse av det centrala elnätet på ön. För att genomföra detta på ett samordnat och effektivt sätt har ett operativt program, Kapacitet Gotland, startat. Elnätet är centralt för att Gotland ska lyckas med energiomställningen och nå klimatmålen. Elanvändningen inom industrisektorn och elproduktionen förutspås öka radikalt på Gotland.

Gotlands Elnäts strategiska målsättning till 2030 är att distribuera 2,5 gånger mer el i elnätet och överföra el med 99,99% leveranssäkerhet. Dialoger med kunder och samhälle kring detta behov och framtida scenarion förväntas öka ytterligare och successivt bli mer konkreta de närmaste åren.

Energimarknadsinspektionen har beslutat att sänka den reglerade WACC:en (tillåten avkastning på kapital) i elnätsföretagens intäktsramar. Sänkt intäktsram för Gotlands Elnät utmanar företagets möjlighet att investera i elnätet och därmed möjliggöra energiomställningen och förbättra leveranssäkerheten. Gotlands Elnät har tillsammans med majoriteten av elnätsföretagen i Sverige, överklagat beslutet. Domstolsprocessen avseende intäktsregleringen 2020-2023 där branschen har anförut att delar av intäktsramsförordningen strider mot ellagen och EU-rättsliga regler pågår fortsatt och innebär en risk för att intäktsramarna 2020-2023 inte blir kända förrän efter tillsynsperiodens slut.

Energimarknadsinspektionen upphävde i november ett antal föreskrifter gällande intäktsreglering för elnätsverksamhet. Ny metod för beräkning av intäktsramar är under framtagande och ovisshet råder nu kring hur intäktsramar för perioden 2024-2027 ska beräknas.

Gotlands Elnät tillåter sedan 2020 nyanslutning av produktion och intresset från vindkrafts- och solkraftsproducenter är fortsatt stort. Företaget förväntar sig även ett fortsatt stort intresse från kunder att installera egenproducerad el (mikroproduktion).

Gotlands Elnät har sökt och beviljats 47,4 Mkr i stöd från EUs Fonden för Rättvis omställning gällande projektet Uppgradering HVDC Light. Projektet är planerat att genomföras under 2023.

Personal

Sjukfrånvaron under 2022 var 3,6 % vilket är samma nivå som 2021. Det har funnits ett antal långtidssjukskrivningar där några är arbetsrelaterade. Inga allvarliga olyckor har inträffat under året.

Projektet Träning på jobbet fortsatte även under 2022, där syftet är att stärka medarbetarens möjligheter att klara sitt arbete på ett långsiktigt hälsosamt sätt genom träning på arbetstid.

Gotlands Elnät AB har haft aktiviteter för en säker arbetsmiljö inom flera plan under 2022. Till exempel har alla arbetsgrupper genomfört en riktad workshop i arbetsmiljö ledd av utomstående expertis och utfallet av NOSACQ-50 (arbetsmiljö) visade bra siffror.

Årets mångfacetterade arbete för bättre arbetsmiljö och för att öka engagemanget hos medarbetare återspeglade sig genom ett förbättrat utfall i årets medarbetarenkät MyOpinion (engagemang) där betyget höjdes från 78 till 81.

Miljöpåverkan

Inom företaget förekommer ingen tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet enligt miljöbalken. Verksamhetens identifierade betydande miljöaspekter omfattar förekomst och användning av kemikalier.

Inga miljöpåverkande incidenter har inträffat under 2022.

Företaget uppfyller gällande myndighetskrav och är certifierade enligt ISO 14001.

Finansiella riskfaktorer

På företaget sker en löpande bedömning av de finansiella riskerna i samarbete med den affärsansvariga och företagens ekonomiavdelning.

(a) Intäktsrisk

Energimarknadsinspektionen (Ei) sätter en intäktsram för hur mycket elnätsföretaget som mest får ta betalt av sina kunder under en fyraårsperiod. Beslutad intäktsram 2020-2023 ska nu efter avslutad domstolsprocess räknas om av Energimarknadsinspektionen. Det finns risk att nytt beslut om storlek på intäktsram 2020-2023 blir känt först efter 2023.

(b) Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden

Företagets ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning sker genom Vattenfall AB och förlängs automatiskt varje år om inget annat framförs. Styrelsen fastslår kreditlimiten årligen för att fastställa om kreditbehovet förändrats eller ej.

(c) Kreditrisk

Kreditrisk uppstår genom likvida medel och tillgodohavanden hos banker och finansiella institut samt kreditexponeringar gentemot kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. Företaget följer upp och analys av kreditrisken för varje ny kund och de kreditlimitar som sätts bedöms vara ändamålsenliga för respektive kund. Det finns ingen koncentration av kreditrisk eftersom företaget har ett stort antal kunder.

(d) Likviditetsrisk

Företaget placerar överskottslikviditet på avräkningskonton. På balansdagen hade företaget likvida tillgångar på 116 898 Tkr (128 193 tkr). Företagets likvida medel redovisas som koncernmellanhavande i balansräkningen då banktillgodohavandet hanteras av Vattenfall AB.

Bolagsstyrning

Styrning av företagens samlade verksamheter sker genom företagens styrelse och av företagsledning.

Styrelsen Gotlands Elnät, består av 6 st ordinarie ledamöter, varav 2 st utsedda arbetstagarrepresentanter, och med 5 suppleanter, varav 2 st är arbetstagarrepresentanter. Vid styrelsemöten deltar normalt även VD och ekonomichef. I styrelsen representeras Vattenfall av 3 ledamöter och Region Gotland av 1 ledamot. Region Gotlands valda ledamot och suppleant utses för ett år i taget.

Styrelsen upprättar årligen en arbetsordning. Årligen upprättas också en instruktion till VD, attest- och beslutsrätt för VD anges i denna VD-instruktion.

Styrelsen för Gotlands Elnät AB sammanträdde vid 9 protokollförda möten under 2022. Vid styrelsemöten informeras styrelsen om företages verksamhetsutveckling och finansiella ställning. Under 2022 upprättades 4 interna kvartalsrapporter.

Ägarna fastställer årligen bolagets affärsplan och budget.

Investeringar

Gotlands Elnät AB investerade 214 836 tkr under 2022.

Investeringarna fördelade sig enligt nedan:

Inventarier	7 472 tkr
Eldistributionsanläggningar	204 971 tkr
Bredbandsanläggningar	2 393 tkr

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	467 417	416 721	416 000	424 186
Rörelseresultat	127 180	132 421	124 976	122 456
Resultat efter finansiella poster	115 523	119 180	111 957	109 682
Balansomslutning	2 169 575	2 011 256	1 887 159	1 766 796
Eget kapital	167 169	140 803	167 615	190 276
Soliditet (%) *	57,4	57,4	56,4	55,2

* .Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen.

Förändring av eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	500	100	140 235	-32	140 803
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-32	32	0
Årets resultat				26 367	26 367
Belopp vid årets utgång	500	100	140 202	26 367	167 169

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	140 202 492
årets vinst	26 366 866
	166 569 358

disponeras så att i ny räkning överföres	166 569 358
---	-------------

Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	467 417	416 721
Kostnad sålda varor		-289 443	-245 090
Bruttoresultat		177 974	171 631
Försäljningskostnader		-25 142	-23 831
Administrationskostnader		-27 424	-19 947
Övriga rörelseintäkter		1 780	8 114
Övriga rörelsekostnader		-8	-1 339
Rörelseresultat	3, 4, 5	127 180	132 421
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 532	324
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-13 189	-13 565
		-11 657	-13 241
Resultat efter finansiella poster		115 523	119 180
Bokslutsdispositioner	8	-89 230	-119 247
Resultat före skatt		26 293	-67
Skatt på årets resultat	9	73	30
Övriga skatter	9	0	5
Årets resultat		26 367	-32

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tkr			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	10	8 127	6 887
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	1 730 001	1 604 557
Inventarier, verktyg och installationer	12	17 768	21 480
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	86 395	92 436
		1 842 291	1 725 360
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	9	187	96
Summa anläggningstillgångar		1 842 478	1 725 456
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		47 415	9 651
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 692	591
Fordringar hos koncernföretag		106 548	75 770
Fordringar hos moderföretag, koncernintern		116 898	128 193
Aktuella skattefordringar		0	128
Övriga fordringar		2 395	8 982
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	51 149	62 537
		279 682	276 201
Summa omsättningstillgångar		327 097	285 852
SUMMA TILLGÅNGAR		2 169 575	2 011 308

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	15	500	500
Reservfond		100	100
		600	600
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	16	140 202	140 235
Årets resultat		26 367	-32
		166 569	140 203
Summa eget kapital		167 169	140 803
Obeskattade reserver	17	1 359 747	1 276 947
Avsättningar			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser	18	46 149	37 706
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	19	0	450 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		42 903	18 371
Räntebärande skulder till koncernföretag		450 000	0
Skulder till koncernföretag		19 610	11 846
Aktuella skatteskulder		7	0
Övriga skulder	20	57 867	48 774
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	26 123	26 861
Summa kortfristiga skulder		596 510	105 852
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 169 575	2 011 308

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		127 180	132 421
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	96 598	91 578
Erhållen ränta		1 532	324
Erlagd ränta		-13 189	-13 565
Betald skatt		208	63
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-37 764	723
Förändring av rörelsefordringar		-14 904	-3 269
Förändring av kortfristiga skulder		492 664	8 981
Kassaflöde från den löpande verksamheten		652 325	217 256
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-214 836	-154 063
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1 217	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-213 619	-154 063
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-450 000	0
Erhållna koncernbidrag		0	-26 780
Återbetalt aktieägartillskott		0	22 670
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-450 000	-4 110
Årets kassaflöde		-11 294	59 083
Likvida medel vid årets början		128 193	69 110
Likvida medel vid årets slut		116 899	128 193

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Byte av redovisningsprincip avseende kassaflödet har gjorts under året. I övrigt är redovisningsprinciperna oförändrade.

Resultaträkning

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, d.v.s. transiteringsintäkter.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, det vill säga med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Försäljning och distribution av energi

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Anslutningsavgifter

Intäkter i form av anslutningsavgifter redovisas enligt den legala innebörden innebärande att i de fall ett avtal innehåller flera delar så redovisas dessa separat. I båda fallen intäktsredovisas de vid färdigställd anslutning.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänste- och entreprenaduppdrag redovisas enligt principen om successiv vinstavräkning, det vill säga att intäkter och kostnader redovisas i förhållande till projektets färdigställandegrad. Färdigställandegraden fastställs genom en jämförelse mellan beräknade och faktiska utgifter på balansdagen.

Befarade förluster redovisas omedelbart.

Handelsvaror

Intäktsredovisning av handelsvaror görs vid leverans till kund och efter kundens accept.

Försäkringsersättningar

Försäkringsersättningar redovisas vid beslut som en övrig intäkt.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

Balansräkning

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla företaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärde

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats i skick för att nyttjas i företagsledningens avsikt med förvärvet. Som direkt hänförliga utgifter hänförs utgifter för leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Anskaffningsvärdet inkluderar inte, till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer företaget till del och att anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde och eventuellt kvarvarande värde uträknas.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. I ett fåtal fall tas hänsyn till ett beräknat restvärde. Rättigheter som är baserade på avtal skrivs av över avtalstiden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader och mark

Distributionsbyggnader 20-40 år

Markanläggningar 20-25 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ledningar 25-35 år

Transformatorer 25-30 år

Optoanläggningar 5-30 år

Inventarier nödvändiga för verksamheten 5-20 år

Nedskrivningar

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

Allmänna principer

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

Beräkning av återvinningsvärdet

Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor före skatt som återspeglar aktuella, marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och den risk som är förknippad med den specifika tillgången eller kassagenererande enheten. Beräkningen görs per tillgång eller kassagenererande enhet.

Återföring av nedskrivningar

Nedskrivningar av andra materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar

Allmänna principer

Per varje balansdag görs en bedömning om det finns någon indikation på att en eller flera finansiella anläggningstillgångar har minskat i värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde, se ovan.

Återföring av nedskrivningar

Nedskrivningar av andra finansiella anläggningstillgångar återförs om skälen som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Allmänna principer

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument med syfte att säkra valutarisker.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part enligt instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin prestation och företaget därmed har en avtalenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller när företaget förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalat efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing.

Leasingavgifter där företaget är leasetagare kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter direkt hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

Varulagret utgörs till största delen av elmätare, kabel och transformatorer.

Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, först-ut-metoden (FIFU).

Då lagret värderas till anskaffningsvärde görs schablonmässigt avdrag för inkurans med 3 %.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Valutakursvinster och -förluster avseende rörelseposter redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Finansiella valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning..

Aktuell skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, det vill säga skillnaden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott (detta gäller i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning). Uppskjuten skatt redovisas inte på temporära skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill. Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

Uppskjuten skatt ingår i obeskattade reserver med 20,6%.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Om effekten av när i tiden betalningen sker är väsentligt, redovisas avsättningen till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen. Diskonteringsräntan utgörs av den räntesats som före skatt avspeglar aktuell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med framtida betalningar till den del riskerna inte betraktas genom att justeringar gjorts vid bedömning av de framtida betalningarna.

Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Eventuell gottgörelse som med hög tillförlitlighet kommer att kunna erhållas av en extern part, avseende förpliktelsen, redovisas som en separat tillgång. Denna tillgång kan dock inte överstiga beloppet för den hänförliga avsättningen.

Avsättningen prövas varje balansdag och eventuell justering av avsättningen redovisas i resultaträkningen.

Avsättning sker för förlustkontrakt, det vill säga när beräknade oundvikliga utgifter för att uppfylla företagets förpliktelser överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna.

Övrigt

Eventualförpliktelser

Som eventualförpliktelse redovisas

-en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

-en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård, bilersättning, bonus och liknande ersättningar. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Kortfristiga ersättningar, till exempel semesterlöneskuld, värderas till det odiskonterade belopp som företaget förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner.

Företaget har förmånsbestämda planer i egen regi hos Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti och värderar därmed denna i enlighet med den erhållna uppgiften. Förpliktelsen värderas till det belopp som PRI beräknar årligen.

Ersättning vid uppsägning

En avsättning för avgångsvederlag redovisas endast om företaget är förpliktigt att avsluta en anställning före den normala tidpunkten eller när ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. Avsättning görs för den delen av uppsägningsslönen som den anställde får utan arbetsplikt, med tillägg för sociala avgifter.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden på koncernkontot. Företagets tillgodohavande/skuld på koncernens koncernkonto redovisas som separat post under kortfristiga fordringar eller kortfristiga skulder.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Effekter av elnätsregleringen

I företaget finns elnätsverksamhet som regleras av Energimarknadsinspektionen. De avgifter som elnätverksamheten tar ut av sina kunder ligger inom intäktsramen.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Transiteringsintäkter	401 031	367 164
Externa entreprenadintäkter	16 808	8 109
Anslutningsavgifter	16 608	13 794
Uthyrning av nät	7 327	6 906
Övriga intäkter	25 644	20 747
	467 417	416 720

Not 3 Leasing

Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande: Årets leasingkostnader uppgår till 1 119 tkr.

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Inom ett år	1 314	321
Senare än ett år men inom fem år	1 217	777
	2 531	1 098

Not 4 Arvode till revisorer

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	0	30
	0	30
Öhrlings PricewaterhouseCooper AB		
Revisionsuppdrag	94	90
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	25	0
	119	90

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	19	16
Män	72	67
	91	83
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 145	1 066
Övriga anställda	45 866	42 207
	47 011	43 273
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	230	190
Pensionskostnader för övriga anställda	12 002	1 873
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	17 153	13 986
	29 385	16 049

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

76 396 **59 322**

I löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören ovan ingår tantiem med 144 (145) tKr.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	67 %	50 %
Andel män i styrelsen	33 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	33 %	29 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	67 %	71 %

Avtal om avgångsvederlag

Avtal träffats med den verkställande direktören om avgångsvederlag motsvarande 18 månadslöner vid uppsägning från företagets sida. Enligt anställningsavtalet gäller 6 månaders uppsägningstid från den verkställande direktörens sida och 6 månaders uppsägningstid från företagets sida.

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Ränteintäkter från koncernföretag	1 204	0
Övriga ränteintäkter	316	324
Kursdifferenser	12	0
	1 532	324

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Räntekostnader till koncernföretag	11 862	11 862
Övriga räntekostnader	1 255	1 703
Kursdifferenser	72	0
	13 189	13 565

Varav 1 235 tkr avser ränta på pensionsskuld vid PRI.

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Överavskrivningar	-82 800	-141 917
Erhållna koncernbidrag	0	22 670
Lämnade koncernbidrag	-6 430	0
	-89 230	-119 247

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-18	-1
Justering avseende tidigare år	91	32
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	5
Totalt redovisad skatt	73	35

Avstämning av effektiv skatt

	2022-01-01 -2022-12-31		2021-01-01 -2021-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		26 294		-67
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 417	20,60	14
Ej avdragsgilla kostnader		-21		-23
Ej skattepliktiga intäkter		1		0
Justering avseende skatter för föregående år		0		5
Justering uppskjuten skatt tidigare år		0		39
Skattereduktion		5 509		0
Redovisad effektiv skatt	-0,28	73	52,14	35

Not 10 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 196	12 196
Omklassificeringar	1 475	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 671	12 196
Ingående avskrivningar	-5 309	-5 075
Årets avskrivningar	-234	-234
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 543	-5 309
Utgående redovisat värde	8 127	6 887

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 808 661	2 675 570
Inköp	0	360
Omklassificeringar	215 979	134 307
Försäljning/skrot	-3 505	-1 577
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 021 135	2 808 661
Ingående avskrivningar	-1 203 173	-1 120 081
Årets avskrivningar	-89 015	-84 547
Försäljning/skrot	2 062	1 454
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 290 127	-1 203 173
Ingående nedskrivningar	-931	-931
Årets nedskrivningar	-76	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 007	-931
Utgående redovisat värde	1 730 001	1 604 557

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	83 644	77 058
Inköp	0	1 945
Omklassificeringar	3 475	4 641
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	87 119	83 644
Ingående avskrivningar	-62 164	-55 367
Årets avskrivningar	-7 187	-6 797
Utgående ackumulerade avskrivningar	-69 351	-62 164
Utgående redovisat värde	17 768	21 480

Not 13 Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående balans	92 436	79 503
Inköp	214 836	154 186
Omklassificering	-220 877	-141 253
	86 395	92 436

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna intäkter	48 911	61 413
Övrigt	923	41
	49 834	61 454

Not 15 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet i Gotlands Elnät består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 1 000 kr.

Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på Gotlands Elnäts årsstämma.

	Antal aktier	Kvotvärde
Gotlands Elnät AB		
A aktier	500	500
	500	

Not 16 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	140 202
årets vinst	26 367
	166 569

disponeras så att i ny räkning överföres	166 569
---	---------

Not 17 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	1 359 747	1 276 947
	1 359 747	1 276 947

I obeskattade reserver ingår 20,6% uppskjuten skatt

Not 18 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

2022-12-31

	FPG/PRI pensioner	Totalt
Ingående redovisat värde	37 706	37 706
Nettoförändring avsättningar	6 943	6 943
Redovisat värde	44 648	44 648

2021-12-31

	FPG/PRI pensioner	Totalt
Ingående redovisat värde	39 584	39 584
Nettoförändring avsättningar	-1 879	-1 879
Redovisat värde	37 706	37 706

Pensionsåtaganden är beräknade enligt sedvanliga försäkringstekniska grunder. Pensionerna är tryggade via kreditförsäkring i PRI.

Not 19 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än ett år efter balansdagen		
Vattenfall AB	0	-450 000
	0	-450 000

Not 20 Övriga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Energiskatt på elkraft	-47 419	-41 956
Moms	-9 324	-5 770
Källskatt	-1 108	-1 042
Övriga kortfristiga skulder	-16	-5
	-57 867	-48 773

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna personalkostnader	-6 562	-6 646
Sakskador ombyggnation kontrollanläggning	-182	-182
Nätförluster	-1 682	-1 882
Ersättning vind	-2 301	-3 314
Besiktning	-3 263	-2 002
Övriga poster	-12 133	-12 835
	-26 123	-26 861

Uppgiften om sakskador avser inkomna skadeståndsanspråk (som avser sakskador) i samband med ombyggnation av kontrollanläggning.

I posten Övriga poster ingår bl a periodiserade vindintäkter samt periodiserade nätförluster.

Not 22 Övriga poster som inte påverkar kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	96 436	91 578
Övriga poster	162	0
	96 598	91 578

Not 23 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
PRI Pensionsgaranti ansvarighetsförbindelser	893	754
Skadeståndsanspråk förmögenhetsskada	182	182
	1 075	936

Ansvar till PRI (pensionsförpliktelse) avser pensionsförpliktelse som inte tagits upp bland skulderna eller avsättningarna som inte heller har täckning i en pensionsstiftelse. Motsvarar 2% av redovisad pensionsskuld FPG/PRI.

Uppgiften om skadeståndsanspråk avser förmögenhetsskador i samband med ombyggnation av kontrollanläggning. Avsättning har gjorts avseende inkomna anspråk om sakskador.

Not 24 Koncernuppgifter

Företaget är ett helägt dotterföretag till Gotlands Energi AB, org.nr. 556008-2157 med säte på Gotland. Vattenfall AB är den största koncernredovisningen som företaget omfattas av och Region Gotland den minsta koncernredovisningen.

Under räkenskapsåret har 7,34% (6,84%) av omsättningen gått till andra bolag inom koncernen. Andelen inköp från andra koncernbolag uppgår till 27,78% (38,75%).

Företaget upprättar enlighet med ÅRL 7 kap 31a§ ej någon lagstadgad hållbarhetsrapport. Vattenfall AB (publ), org. nr 556036-2138, med säte i Solna, upprättar hållbarhetsrapport för koncernen där företaget ingår.

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

På grund inflationsuppräknning har pensionskulden ökat från 1 januari 2023.

Not 26 Definition av nyckeltal

Soliditeten beräknas på justerat eget kapital vid årets utgång i relation till balansomslutningen vid årets utgång. Justerat eget kapital består till 79,4% av obeskattade reserver som läggs till det egna kapitalet.

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Visby, det datumet som framgår av vår elektroniska signatur.

Annika Viklund
Styrelseordförande

Stefan Nypelius
Styrelseledamot

Fredrik Carlsson
Styrelseledamot

Cecilia Zetterström
Styrelseledamot

Annie Qvarnberg
Arbetsstagarrepresentant

Sara Johansson
Arbetsstagarrepresentant

Kalle Blomberg
VD

Vår revisionsberättelse har lämnats.
det datum som framgår av vår elektroniska signatur.

PricewaterhouseCoopers AB

Johan Wirén
Auktoriserad revisor

The following documents were signed Wednesday, May 17, 2023



2182 Gotlands Elnät AB 220101-
221231.pdf
(274116 byte)
SHA-512: e4a1c4c2f82bf208fe345b691fa8e53e599ed
71dff1e8a1a60ec5d6204cbdc26660b7484b8cabce6d71
dae6c3aea1439445b508b2e0824ce7d2aa571e7e485a6

Signatures

5/15/2023 1:57:03 PM (CET)



Annika Viklund

annika.viklund@vattenfall.com
+46703997234
Signed with electronic ID (BankID)

5/15/2023 2:29:12 PM (CET)



Stefan Nypelius

stefan.nypelius@gotland.se
+46703466764
Signed with electronic ID (BankID)

5/15/2023 4:55:40 PM (CET)



Fredrik Carlsson

fredrik.carlsson2@vattenfall.com
+46706196787
Signed with electronic ID (BankID)

5/15/2023 8:18:03 PM (CET)



Cecilia Zetterström

cecilia.zetterstrom@vattenfall.com
+46702922869
Signed with electronic ID (BankID)

5/16/2023 7:22:48 AM (CET)



Annie Elvira Iréne Qvarnberg

annie.qvarnberg@geab.vattenfall.se
+46725453394
Signed with electronic ID (BankID)

5/16/2023 7:59:29 AM (CET)



Sara Johansson

sara.johansson@geab.vattenfall.se
+46722091947
Signed with electronic ID (BankID)

5/16/2023 9:29:29 AM (CET)



Kalle Blomberg

kalle.blomberg@geab.vattenfall.se
+46767633601
Signed with electronic ID (BankID)

5/17/2023 12:30:52 PM (CET)



Johan Erik Wirén

johan.wiren@pwc.com
+46723530128
Signed with electronic ID (BankID)



Signature is certified by Assently



2182 Gotlands Elnät AB 220101 221231

Verify the integrity of this receipt by scanning the QR-code to the left.
You can also do this by visiting <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

bb62dcd1bd3aaa179ecc99acda09eca87a4aa8d9f18f85a58a5e9c000c638c7a34f77a40db3ff4da828a982bd93e54251fe1706c8f6023d80b4a718d76122514



About this receipt

This document has been electronically signed using Assently E-Sign in accordance with eIDAS, Regulation (EU) No 910/2014 of the European Parliament and of the Council. An electronic signature shall not be denied legal effect and admissibility as evidence in legal proceedings solely on the grounds that it is in an electronic form or that it does not meet the requirements for qualified electronic signatures. A qualified electronic signature shall have the equivalent legal effect of a handwritten signature. Assently E-Sign is provided by Assently AB, company registration number 556828-8442. Assently AB's Information Security Management System is certified according to ISO/IEC 27001:2013.